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Od jednoho kolegy jsem dostal na rozloučenou knihu Hanse Roslinga s názvem 

„Faktomluva“. Její obsah je zejména o rozbíjení utkvělé představy víceméně nás všech, 

jak se svět stává stále horším. Kolega mě asi měl přečteného. A vlastně si myslím, že 

by se hodila kdekomu. Kniha na řadě měřitelných údajů ukazuje, jak se svět - v oblasti 

sociální, ekonomické, ekologické a dokonce i bezpečnostní - za poslední desetiletí 

zlepšuje. Jen naše reflexe často míří či chce 

mířit spíše opačným směrem. Zřejmě to souvisí 

s důležitým faktorem našeho vnímání - totiž s 

tím, že se soustředíme hlavně na nebezpečí. Je 

to dáno genetickým vývojem, kdy jsme kdysi 

dávno v přírodě museli naše smysly orientovat 

hlavně na hrozby. A zkuste si to sami na sobě 

vyzkoušet. Když čteme noviny, kdo z nás se 

zaměří na pozitivní zprávy? Spíše 

zaznamenáme všechny ty tragické a strach 

budící informace. Ono je tedy také pravda, že 

novináři nám raději servírují tragédie, ty mají 

větší čtenost. Takže je to tak trochu uzavřený 

kruh. Nechci se pouštět do složitých 

psychologických úvah. Jen jsem chtěl 

upozornit na tento jev. Přirozeně tíhneme k 

tragédiím, negativním zprávám, rádi si pak 

také stěžujeme na stále se horšící svět, na 

zkaženou mladou generaci, upadající mravy 

atd. Ale ono to tak objektivně není nebo být 

nemusí. Kdo nevěří, ať si taky přečte Hanse 

Roslinga. Obrácení tohoto způsobu vnímání a 

přenastavení "filtrů" v naší hlavě vyžaduje stálé a poměrně velké úsilí. Prostě, není to 

jen tak samospádem. Navíc jsem stále více přesvědčen, že člověk dnešní doby 

potřebuje silný pozitivní narativ, jak se moderně říká. Nestačí se jen vymezovat proti 

jednotlivostem - dezinformacím, populismu či konspiracím. Je třeba předkládat něco 

silného, celistvého a v jádru dobrého. My věřící máme obrovskou výhodu, že tento 

"silný příběh" máme. Víra se totiž nebojí ani přítomnosti a ani budoucnosti. Také nás to 

hned neochrání od všech těžkostí, ale pokud Bohu půjdeme naproti, on půjde naproti 

nám. A tohle je i moje novoroční přání.                                                Jiří Cikánek, jáhen 




 

 
 


 Společenství mládeže 

Pravidelná setkání mládeže se konají každé 1. a 3. úterý od 18 hod. v kaplance 

v areálu berounské fary. Všichni mladí jsou srdečně zváni! 

 Příprava k biřmování 

pokračuje v lednu ve čtvrtek 9. 1. od 16.30 na faře v Berouně. 

 Modlitební společenství 

Setkání se koná vždy ve čtvrtek: 

o   2. 1. - modlitba s Biblí - fara Beroun od 20 hod.   

o   9. 1. - tichá meditace s Karmelem - Komunitní centrum sv. Ludmily 

   Tetín od 20 hod.    

o 16. 1. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod.         

o 23. 1. - tichá adorace „za pokoj a mír na celém světě“ - kostel sv. Kateřiny 

  Tetín od 20 hod 

o 30. 1. - tichá adorace a modlitba chval, díků, proseb - kaple Povýšení 

   sv. kříže Beroun od 20 hod.  

Všichni jste srdečně zváni!                                                                         tým MS: 

modlitba s Biblí - Libuše Lukášová tel. 724 352 366, Jan Marek tel. 732 541 409, 

meditace Karmel - Libuše Lukášová, 

adorace Beroun - Jan Franta tel. 605 983 228, 

adorace Tetín - Jana Civínová tel. 721 120 926 

„Kde jsem já, tam bude i můj služebník.“ (J 12,26) 

 Modlitba růžence 

se koná vždy v pátek před večerní mší sv. v Berouně od 17.25 do 17.45 hod. a vede 

ji M. Žáčková. Úmysl modlitby - za kněze, farnost, Komunitní centrum sv. Ludmily 

na Tetíně a město Beroun. 

 Slavnost Zjevení Páně 

oslavíme v neděli 5. ledna. Bude se žehnat voda, kadidlo a křída. Mše sv. v Berouně 

bude sloužena za Charitu Beroun a bude možno přispět do tříkrálových kasiček. 

 Tříkrálové koncerty 

sboru Comodo se uskuteční v sobotu 11. 1. 2025 v 16.00 u sv. Václava v Loděnici a 

v neděli 12. 1. 2025 v 15.00 u sv. Jakuba v Berouně. 

 Úklid kostela sv. Jakuba – 6. ledna 

Pravidelný úklid se koná první pondělí v měsíci od 18.45 hod. Prosíme ochotné 

farníky o pomoc s úklidem v pondělí 6. 1. 

 Večery chval – 6. ledna 

Večery se konají za doprovodu kapely Memento vždy první pondělí v měsíci od 

18.30 v modlitebně Českobratrské církve evangelické v Berouně, Husovo nám. 43. 

Promluvu má Jan Klika, Církev bratrská. 




 


 

 Vikariátní konference – 21. ledna 

V úterý 21. 1. se koná setkání kněží berounského vikariátu v Berouně a bude 

zahájeno mší sv. v 9.00 hodin v kapli Povýšení sv. kříže. Večerní mše sv. pak již 

v tento den nebude. 

 Ekumenické bohoslužby v Berouně 

Letos jsou v Berouně plánovány v rámci Týdne modliteb za jednotu křesťanů tyto 

ekumenické bohoslužby: 

o V neděli 19. 1. v 9.00 – modlitebna Církve československé husitské, Pivovarská 

104/9. 

o V pátek 24. 1. v 18.00 – modlitebna Církve adventistů sedmého dne, Tylova 

273/8 (káže jáhen Jiří Cikánek). 

o V neděli 26. 1. v 10.00 – modlitebna Českobratrské církve evangelické, Husovo 

nám. 43. 

o Od čtvrtka 23. do soboty 25. 1. bude opět připravena modlitební místnost 

v evangelické modlitebně. 

 Neděle Božího slova – 26. ledna 

Třetí neděle v liturgickém mezidobí se v církvi slaví jako neděle Božího slova. 

Česká biskupská konference pořádá sbírku ve prospěch biblického apoštolátu. 

 Pravidelné akce v Počaplech 

o První neděli v měsíci se po mši sv. koná setkání s výkladem nedělních biblických textů 

(vede jáhen Jiří Cikánek). Poté následuje posezení u kávy a čaje. 

o Druhou neděli v měsíci se po mši sv. koná pobožnost ke cti sv. Josefa. 

o Ve čtvrtek modlitba růžence před večerní mší sv., po ní korunka k Božímu 

milosrdenství za prosby farníků, za naše kněze, nová kněžská povolání, za naše před- 

stavitele, za mír ve světě, za rodiny, za ZŠ Porozumění… (vede A. Krzáková). 

o Díky dobrovolníkům je zabezpečena pravidelná výzdoba a úklid kostela po celý rok. 

o Dvacet farníků se každý den doma modlí desátek Živého růžence. Modlíme se za 

církev, celý svět i každého člověka (J. Večerníková, 776 591 391). 

Putovní svatyňka navštěvuje osm rodin ve farnosti, Panna Maria s Ježíškem zůstává 

týden s rodinou a sdílí se všemi členy jejich starosti, problémy i radosti. Kdo by měl 

zájem, může se přidat (M. Bukovecká, 737 433 056). 
 

 




 

 úterý 7. ledna - Káva o druhé... aneb posezení (nejen) pro seniory (14:00-16:00) 

Prostor na přátelské posezení především (avšak nejen) pro tetínské seniory... 

(další setkání 14. a 28. listopadu) 

 čtvrtek 9. ledna - Angličtina (nejen) pro seniory (14:00 - 16:00) 




 

 
 

Kurzy angličtiny pro mírně pokročilé (14:00 - 15:00) i pro pokročilé (15:00 - 16:00). 

(další setkání 16., 23., 30. ledna)  

 čtvrtek 9. ledna - Meditace s Karmelem (20:00 - 21:30) 

Pozvánka ke společnému ztišení a modlitbě. V případě zájmu pište na e-mail: 

libuse.lukasova911@gmail.com. 

 neděle 12. ledna - Dětský filmový klub - Kamarádi z Papuchalkovy skály 

(16:00) 

Rodinný animovaný film Kamarádi z Papuchalkovy skály nás zavede na půvabný 

ostrov nedaleko Irska, kde našli útočiště stovky papuchalků. Dobrodružné vyprávění 

líčí příběh přátel ze zvířecí říše, kteří musí společně čelit blížícímu se nebezpečí. 

(Irsko/Velká Británie, 2023, 80 min.) 

 neděle 12. ledna - Tetínský filmový klub - Rok vdovy (19:30) 

Hlavní hrdinkou je tlumočnice Petra, která se vlivem tragické události musí smířit 

s tím, že se z ní ve čtyřiceti letech stala vdova. Brzy zjistí, že zármutek není jedinou 

výzvou, které musí čelit. Přidává se starost o dospívající dceru a tlak ze strany 

manipulativní tchyně. A pak tu je celá byrokratická mašinerie, která smrtí člověka 

ožívá: hypotéky, půjčky, nájmy, poplatky, nekonečné dědické řízení.  

Mezi troskami svého života však Petra krok za krokem nachází odvahu k novému 

začátku a návratu do světa, ze kterého zmizel její hlavní opěrný bod… 

(Česko/Slovensko/Chorvatsko, 2024, Veronika Lišková, 108 min) 

 neděle 19. ledna - Ideologie, škola, rodina - přednáška Jany Jochové (15:00) 

Setkání s předsedkyní Aliance pro rodinu se bude věnovat novým RVP 

připravovaným ministerstvem školství a jejich dopadem na rodiny. Během 

přednášky bude zajištěno hlídání pro děti (v případě zájmu prosím napište předem). 

Zájemci o přepravu autem z Berouna a zpět se mohou hlásit na 

ivan.lebar@gmx.com nebo na tel. 723 712 661. 

 Úterý 21. ledna - Trénování paměti (nejen) pro seniory (14:00 - 15:00) 

Již tradiční setkání pořádané Charitou Beroun, na kterém rádi uvítáme i nové 

účastníky. 


Po Novém roce se opět přiblíží svátek Tří králů a s ním 

tradiční celorepubliková Tříkrálová sbírka, která letos slaví 

jubilejních 25 let svého trvání! Probíhat bude od 1. do 14. 

ledna 2025. V tomto období budete potkávat v ulicích naše 

koledníky (mají zapečetěné kasičky a průkaz koledníka), kteří 

vás obdarují radostí, požehnáním a drobným dárkem za 

dobrovolný příspěvek do jejich kasiček, jímž podpoříte 

potřebné a uděláte dobrý skutek.  

Koledovat se bude do přenosných kasiček v rukou malých koledníků i do 

statických kasiček umístěných v domluvených provozovnách. Přispět můžete i pomocí 

originálního QR kódu přímo na Charitu Beroun. Pro bezhotovostní dary je sbírka 

otevřená po celý rok.  




 


 

Výtěžek z letošní Tříkrálové sbírky poputuje na terénní pečovatelskou službu 

Charity Beroun, která se stará o seniory a nemocné na Berounsku a Hořovicku.  

Dále vás srdečně zveme na tříkrálové koncerty v podání pěveckého smíšeného 

sboru Comodo, které se uskuteční v sobotu 11. 1. 2025 od 16 hodin v kostele sv. 

Václava v Loděnici a v neděli 12. 1. 2025 v kostele sv. Jakuba v Berouně od 15 hodin. 

V Kublově vystoupí děti ze ZŠ Broumy v neděli 5. 1. 2025 od 15 hodin v kostele 

Narození sv. Jana Křtitele na Velízi s tříkrálovým koncertem, vánoční hrou a živým 

betlémem. Vstupné na všechny tři koncerty je dobrovolné. 

Každá koruna pomáhá! Děkujeme! 
M. Petříčková 



Dopis od Dominika - prosinec 2024: 

Milí přátelé, zdraví Vás Dominik Sujith. Rád bych Vám popřál radostné Vánoce a 

šťastný nový rok 2025. Doufám, že se máte dobře. 

5. června jsme oslavili Den životního prostředí a 

zasadili stromek. 

14. července jsme slavili patrona našeho internátu sv. 

Kamila de Lellis. 

11. července o svátku Muharram jsme hráli kriket a 

můj tým zvítězil. 

15. srpna jsme slavili Den nezávislosti. Ráno jsme 

vyvěsili vlajku. 

5. září jsme oslavili Den učitelů. 11. září jsme slavili 

svátek Onam. 

20. srpna 

jsem 

nastoupil do 

ročního kurzu technika klimatizace. Velmi rád 

se učím nové věci. Je nás 24 studentů. Výuku 

míváme od 9.30 do 16.30. Předměty mi 

nepřipadají obtížné, vyučovací hodiny jsou 

příjemné. Do školy jezdívám soukromým 

autobusem. První písemné zkoušky jsem měl 

15. a 16. října a nebyly nijak těžké. 

2. října jsme slavili národní svátek Gandhi 

Jayanthi (narozeniny Mahátmy Gándhího). 

Konal se také úklid školního areálu. Dále jsem 

se zúčastnil běžeckého tábora 8. – 13. října. 

Byla to skvělá příležitost k fyzickému tréninku 

i osobnímu růstu. Akce se konala v sousedním 

státě Tamil Nadu. 

Sestra Joel mi Vaším jménem předala dárek k Vánocům, velice Vám děkuji. Tímto 

končím s láskou svůj dopis.                                                                 Váš Dominic Sujith 




 

 
 

Dopis od Violety - prosinec 2024: 

Dobrý den, píše Vám Violeta. Už chodím do šesté třídy, 

máme i odpolední vyučování. Pokračuji také v tanečním 

kroužku. Začala jsem chodit i na volejbal, moc mě to baví. 

Učení je ve škole už trochu těžší, přibyly nám nové 

předměty. Moji spolužáci jsou ale velmi přátelští.  

V našem městě v létě otevřeli bazén. Chodíme tam společně 

se starší sestrou. Moc mě to baví. 

Během letních prázdnin jsem byla doma. S rodiči jsme 

chodili k vodě nebo do lesa. V létě jsem také dostala 

rovnátka na zuby. 

Moc se těším na Vánoce a Nový rok. 

Přeji Vám do nového roku pevné zdraví, štěstí, úspěch a vše 

dobré! Violeta 

 


V berounském kostele sv. Jakuba jsme zvyklí na „naše“ okna s barevnými 

vitrážemi; na sv. Václava a Ludmilu, na výjev narození Páně v Betlémě, na sv. Helenu 

a sv. Eduarda, na svaté Cyrila a Metoděje… A také na vysoká gotická okna v presbytáři 

z katedrálního skla, zdobená v dolní části pouze zeleným rostlinným ornamentem a 

opatřená delším latinským nápisem o Kristově kříži, jehož text pochází 

z gregoriánského chorálu. Nápis je proveden v barvě žluté a černé. Ale tato okna, na 

něž věnovali nemalé částky velmi štědří donátoři, sem byla umístěna až počátkem 20. 

století, kdy se Berounští rozhodli pro celkovou renovaci interiéru kostela. Protože 

dosavadní okna byla tehdy už částečně poškozená, rozhodli se je vyměnit. Jaká ale 

vlastně byla ta původní stará okna?  

Zaplatily je už poměrně dávno berounské cechy řemeslníků. Děkan Josef 

Antonín Seydl o tom píše ve své kronice: „Řemeslníci s obchodníky jsou rozděleni do 

10 pořádků [cechů], jakož následují: 1. hrnčířský, 2. krejčovský, 3. mlynářský, 4. 

pekařský, 5. pospolný kolářů, kovářů, bednářů, nožířů neb kudličkářů, sedlářů, uzdařů 

neb řemenářů, 6. pospolný zedníků, truhlářů, sklenářů, uzdařů, nůšařů, 7. pospolný 

zámečníků a cvokařů, 8. řeznický, 9. sládkovský z celého kraje, 10. ševcovský, 11. 

punčochářský tu také byl, ale stávkařstvím potlačený, 1788 vyzdvižen, smrtí Václava 

Lva 1810, dne 26. července, vzal za své.“ (Václav Lev byl berounský měšťan, 

punčochář, stávkařství znamená pletařství.) 

„Z dotčených pořádků [cechů] nabyli jsou níže psaní pořádkové po vyhoření 

kostela s městem 1599 cechovní okna u městského kostela a na nich každý svou pečeť, 

jak následuje: 1. řeznický: ,Lev stoje na zadních nohách s sekerou v předních pracnách 

pod českou korunou‘, prv od 1619, teď obnovený od r. 1742, s písmenami F.R. čili 

nepochybně František Rataj starší. 2. mlynářský: ,Kolo na 6 čtvrtí rozseknuté pod 

korunou, ale bez let.‘ “ (Teď všichni matematikáři určitě zaúpěli – „šest čtvrtí“! To oni 

milují stejně jako „větší a menší půlku“ a „dejte mi toho jednou tolik“! )  




 


 

3. hrnčířský: „Adam a Eva pod jabloní a vespod an pacholík dělá hrnec na kruhu, 

sedě na stolici, s nápisem Martin Kudrnáč.“ 1600 tak sloul tehdáž jejich starší. 4. 

bednářský: „Sud stojí pod kružadlem“ s nápisem: 1607 Šimon Vít, Georg Vávra. 5. 

kloboučnický: „1607 Georgius Neumann. Pod tím anděl v jedné ruce žabku [zakřivený 

nůž] a druhou založenou pod klobouk. Tyto dva u velikého oltáře. A každý pořádek i 

také, jak svědčí manuál hrnčířský, vedl vždy správu na své cechovní okno. Pochybuji, 

že by se teď který zdráhal činiti též.“ Tolik děkan Seydl. 

Proč měli hrnčíři ve znaku Adama a Evu pod jabloní? Protože Adama přece 

Hospodin uhnětl z hlíny… Byl tedy první hrnčíř! (Ve starší české literatuře dokonce 

máme asi ze 14. stol. skladbu Mistr Lepič [hrnčíř], v níž Bůh – hrnčíř stvořil „látku“ a 

ta zde má význam Kristova těla a krve.) 

Děkan Seydl pokračuje: „1740 dne 19. července žádali starší mistři od všech 

pořádků magistrát, jak by jeden pořádek po druhém v kostele na ofěru za sebou měl jíti. 

A bylo jim oznámeno, že takto: 1. pořádek řeznický, 2. pekařský, 3. mlynářský, 4. 

hrnčířský, 5. krejčovský, 6. kovářský a 7. ševcovský. Pak tovaryši, též učedlníci tím 

způsobem (…), z čehož jest viděti, kolik tu bylo tehdáž pořádků. 

Že cechovní vysoké korouhve kdys zapovězeny byly, zjednal sobě pořádek vejš 

psaný 7. zámečníků a cvokařů léta 1815 červený a 5. kolářů, kovářů atd. léta 1819 

zelený praporec, obojí velmi nákladný, damaškový a s bohatými zlatými porty i 

fraclemi. Já oba světil a jim v kostele městském místa vykázal.“ Seydl se pak ještě 

podrobně rozepisuje, jak si vedou cechy v Berouně v jeho době a uvádí další 

zajímavosti z dob minulých. V tištěné podobě jeho kroniky zaujímají cechy celkem tři 

stránky. 

Ale zpátky k původním oknům – čtyři fragmenty s cechovními emblémy jsou 

uchovávány v berounském Muzeu Českého krasu, tak se k nim v budoucnu snad 

vrátíme. 

Dnes mám zatím k dispozici pouze černobílý 

snímek z obsáhlé publikace Beroun, která vyšla v řadě 

Dějiny českých, moravských a slezských měst v r. 2008. 

Je to znak berounských pekařů z r. 1742 s iniciálami 

tehdejšího cechmistra Františka Strakonického. Podle této 

knihy to byl bohatý perníkář, majitel domu čp. na rohu 

dnešní ulice Palackého a Hornohradební. Kniha se 

mimochodem také věnuje cechům, a to opakovaně 

v různých obdobích rozvoje města. Vždy je to velmi 

zajímavé čtení. 
Lidmila Fričová 


Všechny, kdo se těšili na Slavnost vyzvedávání zvonů na věž místního kostela, 

udržovaly v napětí předpovědi deštivého počasí, víkendového ochlazení a nočních 

mrazů. Také organizátoři se snažili připravit na případnou nepřízeň počasí, a tak na 

farní zahradě postupně vyrostly dva velké stany a pod nimi dostatečný počet lavic a 

také stoly, kde vedle nabídky teplé polévky a řízků od rána přibývaly také koláče, 




 

 
 

kremrole, a jiné pochutiny, takže 

zájemci o unikátní podívanou, 

kterou instalace zvonů 

představovala, hladem určitě 

netrpěli. Po pravidelné nedělní mši 

vystavil zvonařský mistr pan 

Michal Votruba se svými 

pomocníky před kostelem kromě 

toho nového také všechny 

zrestaurované zvony původní. 

Díky odstranění nánosů prachu a 

jiných nečistot bylo možné 

obdivovat především krásné 

reliéfy historického zvonu z roku 

1770 a také potvrdit hypotézu, o níž se zmiňuje pasáž v knize Minulostí Berounska č. 

13, že právě tento zvon je překvapivě původně loděnický. Neuváděla to ani farní 

kronika, ale Bohumil Jiří Huml, dlouholetý loděnický pan farář, si po zrekvírování 

všech tří zvonů údajně navrácení jednoho zvonu z kostelní věže vyžádal a bylo mu 

vyhověno. Zvon nebyl nikde popsán, ale reliéfy odpovídají historické fotografii, na níž 

jsou dva loděnické a jeden vrážský zvon. 

Uspořádání zvonové stolice ve věži kostela navíc svědčí o tom, že tam byly 

původně zavěšeny zvony tři. Jeden z nich, možná právě tento malý, historický, ale 

detailně nikde nepopisovaný, visel netradičně pod úrovní okna, takže zřejmě ani nebyl 

příliš slyšet.  

Pan zvonař Votruba se svými pomocníky nejprve pomocí kladky a vrátku vytáhli 

na věž náš nový, cca šedesátikilový zvon sv. Václava a upevnili ho na zvonovou stolici. 

Následovalo propojení s nainstalovaným automatickým zvoněním. Historický zvon 

z roku 1770 ve dvou vynesli na věž ručně, protože byl o mnoho lehčí. A zatímco 

elektrikář se věnoval zapojení automatického zvonění, Michal Votruba se svým 

pomocníkem nainstalovali další restaurovaný zvonek do sanktusové věžičky. Od tohoto 

malého zvonu kdysi vedl provaz otvorem ve stropu kostela přímo vedle oltáře, aby 

mohl být používán ke zvonění v průběhu mše. Původní otvor je v současné době 

zazděn a zvonek je teď možné ovládat pouze manuálně z kostelní věže.  

Obecenstvo před kostelem mohlo úvodní část instalace a také závěrečnou montáž 

sledovat v přímém přenosu promítaném na velké plátno. Sledování paradoxně 

ztěžovalo slunce, které nečekaně ráno vysvitlo a provázelo nás téměř celý den. Plátno 

bylo proto nutné několikrát přestěhovat, ale instalaci se podařilo zároveň také nahrát, 

takže sestřih záběrů z celé akce si můžete prohlédnout na internetu: 
https://www.youtube.com/watch?si=6iGtHtSfoxssPIzG&v=-dY_-7CV4Gc&feature=youtu.be.  
Po dokončení instalace pan Michal Votruba postupně představil zvuk všech nově 

nainstalovaných zvonů a zároveň byla nastavena automatika. V současné době budou 

zvony ohlašovat každý den poledne, šestou hodinu večerní (klekání) a zazvoní i 

v neděli před mší. 

https://www.youtube.com/watch?si=6iGtHtSfoxssPIzG&v=-dY_-7CV4Gc&feature=youtu.be



 


 

Mikrofon, který používal improvizovaný pěvecký sbor při kulturní hudební 

vložce v podobě známých melodií hraných na 

klávesy v podání pana pátera Jonáše, 

posloužil předsedkyni spolku k poděkování 

všem dárcům i přítomným fanouškům celé 

akce na znovu-rozeznění loděnických zvonů, 

za podporu i finanční dary. Nezbývá než 

doufat, že nás krásný zvuk našich zvonů bude 

ještě dlouho těšit a že je už nikdy nepotká 

stejný osud, jako jejich zrekvírované 

předchůdce. 

Finanční dary na zvony již tedy potřeba 

nejsou, ale i na této akci byla k dispozici kasička a vybraných 2050 Kč bylo poukázáno 

prostřednictvím Donio na pomoc lidem postiženým povodněmi 2024.  

Jana Tučková 
 


Více než dvě desítky let pořádá Křesťanský klub Beroun kytarovou mši pro děti 

a nadílku sv. Mikuláše v areálu svatojakubské fary, a nabízí tak tradiční a noblesní 

oslavu tohoto svátku štědrosti a pomoci potřebným. Na faru samozřejmě čert nesmí, a 

ani není potřeba, štědrý biskup z Myry má autoritu i bez “strašení” – i tak jsou děti 

dostatečně obezřetné před impozantní postavou až z nebe… („To musí být opravdu ten 

pravej Mikuláš, takhle velkej není žádnej člověk“.  Pozn. z kuloárů.) Plné koše darů 

nesl doprovod z nebe - dva andílci.   Letos se po delší době sešla „plná kaple“ dětí 

s rodiči na mši svaté, kterou vedl otec Petr Blecha a hudbou doprovodili také členové 




 

 
 

K-klubu. Děti a rodiče pak společně na dvoře uvítali „jeho svatost“ Mikuláše cestou 

z fary, kde prý byl na „vizitaci“.  

Některé děti ten den potkaly světce dvakrát, neboť samozřejmě sv. Mikuláš 

navštívil jako každoročně také Katolickou mateřskou školu. Někdo mu zazpíval, jiný 

recitoval a ještě jiný taktně mlčel, zatímco Mikuláš nemlčel…, ale levity dětem 

nevyčetl. Pouze kladl na srdce, ať již nedělají to, co se nemá!   A za rok se prý nás zase 

těší a my se těšme spolu s ním – jako vždy 5. prosince. Rovnou si udělejte poznámku 

v kalendáři a nezapomeňte – vstupné jsou dárečky pro vaše děti s viditelnými 

jmenovkami.                                                                                                               -kkb- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




 


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




 


 

 

Aliance pro rodinu 
Mgr. Jana Jochová 

 

Ideologie – škola – rodina 
 

Neděle 19. 1. 2025 v 15 hod 
 

Komunitní centrum sv. Ludmily,  
Hradní 308, Tetín 

 
Setkání s předsedkyní Aliance pro rodinu se bude 

věnovat novým RVP (Rámcovým vzdělávacím 
programům) připravovaným ministerstvem školství a 

jejich dopadem na rodiny. 
Během přednášky bude zajištěno hlídání pro děti.  
V případě zájmu prosím napište předem na níže 

uvedené kontakty. 
 
Zájemci o přepravu autem z Berouna a zpět se mohou 

hlásit na ivan.lebar@gmx.com nebo na tel. 
723712661. 

mailto:ivan.lebar@gmx.com



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




 


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




 

 
 

Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 

tel: 311 621 964, e-mail: farnost.beroun@centrum.cz; www.farnostberoun.cz 

* 1. sobotu v měsíci bohoslužba slova 
 

Kontakty: 

P. Petr Bouška, administrátor 
e-mail: petr.bouska@centrum.cz 

mobil: 608 524 408 

P. Petr Blecha,  farní vikář 

e-mail: deserto@tiscali.cz 

mobil: 723 183 758 

* 

Lukáš Petřvalský, titulární varhaník 
e-mail: lucas.petrvalsky@hotmail.com 

mobil: 724 219 745 

 

duchovní vypomáhající ve vikariátu 

P. Josef Jonáš, výpomocný duchovní 
e-mail: josef.jonas@web.de 

mobil: 775 271 756 

Ondřej Mrzílek,  jáhen 
e-mail: ondrej.mrzilek@seznam.cz  

mobil: 732 281 293 

Jiří Cikánek,  jáhen 
e-mail: jiri.cikanek@seznam.cz 

* 

Pavel Kodras, stavební technik vikariátu 
e-mail: pavel.kodras@apha.cz 

mobil: 602 465 797 

 

Bohoslužby: Ne Po Út St Čt Pá So 

BEROUN 
10.00 

(9.30 m. 

breviáře) 
18.00 18.00 8.00 8.00 18.00 

9.00 

(1. so) 

KRÁLŮV DVŮR 8.00    18.00   

SV. JAN  8.00       

LODĚNICE 9.30       

CHYŇAVA 11.15       

TETÍN 11.15   19.30    

NIŽBOR       16.30** 

HÝSKOV       
18.00 

(2. so) 

VRÁŽ       18.00* 

HUDLICE         
15.00 

(1. so) 

Berounský katolický zpravodaj - měsíčník Římskokatolické farnosti Beroun 

Písemné příspěvky možno odevzdat nejpozději do 20. dne měsíce do krabičky 

„Dotazy a příspěvky“ v kostele, v elektronické podobě na e-mail: red.tym@seznam.cz. 

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu článků. 

Vydává Římskokatolická farnost Beroun, Seydlovo nám. 24, pro vnitřní potřebu. 

V elektronické podobě na stránkách farnosti: www.farnostberoun.cz. 

Příspěvek dobrovolný, č. ú. farnosti Beroun: 361 038 389 / 0800 
 


